INDICAÇÃO Nº
1981
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine a Secretaria da Educação, a realização de estudos e liberação dos recursos necessários para aquisição de um veículo tipo Kombi, para ser utilizado no transporte dos alunos da rede municipal e estadual de ensino, do município de ITAPIRAPUÃ PAULISTA-SP.

JUSTIFICATIVA

Itapirapuã Paulista, assim como a grande maioria das cidades da região Sudeste de nosso Estado, não possui recursos suficientes para atender os serviços essenciais que devem ser prestados pela administração municipal.

A aquisição de um veículo tipo Kombi para ser utilizado no transporte dos alunos da zona rural, das redes municipal e estadual de ensino é sem dúvida alguma, uma das prioridades da área de educação.

Face ao exposto, acreditamos que a presente propositura contará com a acolhida do Excelentíssimo Senhor Governador, que já vem dando especial atenção às regiões menos favorecidas de nosso Estado.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 728191 100707 1549